
 

 

Processo Seletivo Simplificado  

Agente de Organização Escolar 2023 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – após recursos 

 

A Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado Regional para contratação de Agente 

de Organização Escolar/2023 da Diretoria de Ensino – Região de Mogi Mirim, DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO 

FINAL de forma GERAL e ESPECIAL do presente certame e conforme o Edital do Processo Seletivo 

Simplificado no capítulo XV – “da Homologação”, a mesma se dará a partir da publicação desta Classificação 

Final, em Diário Oficial do Estado de São Paulo: 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL: 

 

Ordem NOME RG PROVA OBJ TITULOS PONT PPI TOTAL 

1 RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE  252272705 11 0 1,21 12,21 

A candidata deverá ser convocada quando for oferecida a 5ª (quinta) vaga. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL: 

 

Ordem NOME RG PROVA OBJ TITULOS PONT PPI

 TOTAL 

1 SIMONE APARECIDA SIANI CITELLI  407010932 17 8 0 25 

2 CAROLINE PAGAN MORO 473917178 17 3 0 20 

3 EDNOR DA CUNHA SILVA  244995011 17 1 1,87 19,87 

4 MATHEUS YUKIO FERREIRA SUGIMOTO  509491017 19 0 0 19 

5 MÔNICA REGINA PEREIRA  127953188 19 0 0 19 

6 ELISA DORIANA GONÇALVES LOPES MARQUES  204471989 18 1 0 19 

7 NATHÁLIA BALDINI DE NORONHA ALVES 368723458 18 1 0 19 

8 FERNANDA APARECIDA RANZATTO DE QUEIROZ    211218169 19 0 0 19 

9 GABRIEL BRUNO DE OLIVEIRA 550171794 19 0 0 19 

10 PAMELA DE OLIVEIRA FANTON 476297266 16 3 0 19 

11 YURI MARCUS ARTUSO D'ALONSO 428698050 16 3 0 19 

12 LEONAM LUIZ SEVERO DOS SANTOS 325353396 18 0 0 18 

13 ROBERTA ALESSANDRA MAROSTEGA BATISTA  582142647 18 0 0 18 

14 EVA CRISTINA BRAIDO LINARDI  3203488901 18 0 0 18 

15 MARIA CONSUELO PEREIRA  283889469 18 0 0 18 

16 CAMILA SOUZA MAXIMIANO 468197680 18 0 0 18 

17 ENZO BOSSO PUGINA DE OLIVEIRA  58839919X 18 0 0 18 

18 PRISCILA APARECIDA PEREIRA  343289477 18 0 0 18 

19 RENATO DOMINGUES MOTA 46888130X 17 1 0 18 

20 RENATA CRISTINA DA SILVA MACHADO CORRÊA    22953751 18 0 0 18 

21 TATIANE GOMES MARTA 555545040 18 0 0 18 

22 REGINALDA ALVES DOS SANTOS  411116551 18 0 0 18 

23 LIDIAN NATHALIE MARIA MENEZES  550163554 18 0 0 18 

24 MARIA HELENA BASTONI DOIGO 175013962 18 0 0 18 

25 KAROLAINE PEREIRA  649984389 18 0 0 18 

26 JAQUELINE SAYURI SCHIOLIN IWAMIZU 609748609 17 0 0 17 

27 REINALDO LUIS GUEDES JUNIOR  58918930X 17 0 0 17 

28 DARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA ANECHINI  462380439 17 0 0 17 

29 JOSÉ GUIDO APPOLINÁRIO ROSSI  15740092X 17 0 0 17 

30 LUIZ CASTILHO PINTO  299536397 17 0 0 17 

31 EMILLY LUIZA FERNANDES PEREIRA 582118189 16 1 0 17 

32 CARMEN REGINA MATHIAS CASTRO DE LIMA  226725571 17 0 0 17 

33 LÍDIA CAROLINE CHAVES FONSECA RUBENICH 8129607531 17 0 0 17 

34 ALEX BERNARDES PINTO 301791703 17 0 0 17 

35 ANTONY HOJAS 60264107X 17 0 0 17 



 

 

36 AUGUSTO ARLINDO BLEFARI 586232175 17 0 0 17 

37 ERICA EUNICE BRIANTI BERNARDES 342063923 17 0 0 17 

38 FERNANDA SILVA SANTOS  551564155 17 0 0 17 

39 IGOR MOTA MARQUES 15740530 17 0 0 17 

40 RAISSA SILVA COELHO  378816160 17 0 0 17 

41 VALDECIR BLEFARI 304851012 17 0 0 17 

42 VIVIANE MONTESSI SANTOS BRITO 449142759 17 0 0 17 

43 KELEN MYLENA FREITAS GASPARDI 505816040 17 0 0 17 

44 KELLI CRISTINA VILAS BOAS  417248945 17 0 0 17 

45 MATEUS ISVI DE OLIVEIRA SOUZA 375758379 14 3 0 17 

46 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA 417384610 15 0 1,65 16,65 

47 REBEKA BARBOSA DE VASCONCELOS  626920516 15 0 1,65 16,65 

48 VITOR HENRIQUE SANTANA  635215512  16 0 0 16 

49 LUCIANA MORALES GRANADIER 229917707 16 0 0 16 

50 MARIA EDUARDA SILVA PAES  548340213 15 1 0 16 

51 ECLESIANE DE OLIVEIRA SANTOS  482306038 16 0 0 16 

52 ANA PAULA DE SOUZA AMARAL  322262483 16 0 0 16 

53 RENAN AKIRA SCHIOLIN IWAMIZU  620587581 16 0 0 16 

54 ALESSANDRO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO  66862842X 16 0 0 16 

55 EDNA SOELIA DA COSTA SANTOS GAMA  186112889 16 0 0 16 

56 ALINE VIEIRA SANTOS  527840336 15 1 0 16 

57 NADIA FORATO  40869838X 16 0 0 16 

58 RAMIAS ENRICO LOPES 572900491 15 1 0 16 

59 ANA LAURA GUIMARÃES BRANDÃO 609654925 16 0 0 16 

60 SUZIMAR CAROLINA ANTONIO  430936412 16 0 0 16 

61 LUIZA GUIDINI BONFANTI  564561861 16 0 0 16 

62 MATHEUS BRENNER KURTT  565111486 16 0 0 16 

63 NARIA GRASIA PECLAT TERLONE  625904539 16 0 0 16 

64 SÔNIA MARIA MENEZES LACERDA MARCATTO 141220168 14 2 0 16 

65 ÉRIC DA SILVA DOS SANTOS  57151165X 16 0 0 16 

66 THIAGO HENRIQUE NICOLUCCI  323699157 15 1 0 16 

67 GABRIELA CUNHA DA SILVA RIGOTTI  430720026 14 0 1,54 15,54 

68 FRANCIELLE OLIVEIRA DA SILVA  596608135 14 0 1,54 15,54 

69 JESSIKA CRISTINA DE ALMEIDA ALVES  286809504 15 0 0 15 

70 BENEDITA FRANCISCA ERNESTO  463085887 15 0 0 15 

71 ELISA BEZERRA REGIS  407340233 15 0 0 15 

72 ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA BERNARDO 69990281 15 0 0 15 

73 JOICE APARECIDA PINE URBANO 497798669 15 0 0 15 

74 TANIA CORTEZ ANDRIANI  309825592 15 0 0 15 

75 SUZANA INÁCIO  636331544 14 1 0 15 

76 MARTA SILVA NEVES  209328885 15 0 0 15 

77 JOSMAIRA DO AMARAL PEREIRA 595073256 15 0 0 15 

78 LIVIA RODRIGUES ALVES  60236159X 15 0 0 15 

79 MATHEUS ARANTES SILOTTO CIAMBELLI  530020737 15 0 0 15 

80 DÉBORA SANTIAGO DE SOUZA  48883997X 15 0 0 15 

81 ISADORA CAMPOS LEME DE OLIVEIRA 19363602 15 0 0 15 

82 MARIA JÚLIA PICCOLI 55544647-5 15 0 0 15 

83 PATRICIA ELLEN DE LIMA 462050014 15 0 0 15 

84 RIANNY GABRIELLY PORETTO 573794959 15 0 0 15 

85 TIAGO ARAUJO DOS SANTOS 418624768 15 0 0 15 

86 DANIEL DOS SANTOS FREITAS 620669226 14 1 0 15 

87 GRAZIELA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 433987339 15 0 0 15 

88 TATIANI MARIELA DE OLIVEIRA  448317394 15 0 0 15 

89 NEUZENICE GONÇALVES  216551985 15 0 0 15 

90 ANDRE LUIS RIBEIRO DA SILVA 379302561 15 0 0 15 

91 ANA PAULA SEMOLIN ALVES DE SOUSA  334088884 13 0 1,43 14,43 



 

 

92 ANDREIA ALVES DE OLIVEIRA  19311950 14 0 0 14 

93 VALÉRIA SCHULZ DA SILVA IGUAL 176738563 14 0 0 14 

94 FABIANA DE ALMEIDA NICOLUCCI  335839307 14 0 0 14 

95 SÔNIA MARIA DE SOUSA 282995249 14 0 0 14 

96 CRISTIANE PEREIRA DIAS  221245674 14 0 0 14 

97 CAROLINE DIAS MONTEIRO SILVA  578642050 14 0 0 14 

98 LUCIANA DE ALMEIDA 2536740307 14 0 0 14 

99 ADRIANO JOSÉ MARTINS  294000987 14 0 0 14 

100 LETÍCIA MARTINS ANDRADE 541500831 14 0 0 14 

101 JANDIRA MONCHIERO  181697506 14 0 0 14 

102 FLÁVIA SILVA DA MATTA 480522698 13 1 0 14 

103 ELAINE CRISTINA DE SOUSA  285870798 14 0 0 14 

104 SOLANGE GARCIA FREITAS GUIMARAES  351608072 14 0 0 14 

105 ELIZABETH DIAS DOS SANTOS  30941873 14 0 0 14 

106 JULIANA LONA CATTINI 380824814 14 0 0 14 

107 LETICIA FERREIRA PODOLSKY BALLESPI 479353086 14 0 0 14 

108 EDUARDO HENRIQUE BUENO DE MIRANDA 63644823X 13 1 0 14 

109 LETÍCIA DOS SANTOS VARRASCHIM  573410896 14 0 0 14 

110 BRENDA MONIQUE MARTINS  588386911 13 1 0 14 

111 MARISELMA MAGRI PEDROSO  627284954 14 0 0 14 

112 FRANCIELE GISLAINE DA SILVA GALVÃO  483198882 13 1 0 14 

113 CLESIA BATISTA DOS SANTOS  533503942 14 0 0 14 

114 MÁRCIA DA SILVA FRANCISCO DE MELO 288128862 14 0 0 14 

115 SONIA MAURUTO MARTIGNANI 290123756 14 0 0 14 

116 VICTORIA CAROLINE BRAGATO DOS SANTOS  508098580 14 0 0 14 

117 VINÍCIUS GILMAR DA SILVA  54967293X 14 0 0 14 

118 EDUARDA NOIA MARTA 479134649 13 1 0 14 

119 ALESSANDRA MARA MASCARINI  218220078 14 0 0 14 

120 CINTHIA SANTOS RIBEIRO PAULINO  480913559 14 0 0 14 

121 SILVANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 261104007 14 0 0 14 

122 IVANA GUIMARÃES DE ANDRADE 428968314 14 0 0 14 

123 JOICE DE MOURA EMIDIO 264887323 14 0 0 14 

124 VIVIAN CRISTINE CORRÊA JACOMETTI 34848897X 13 0 0 13 

125 MAGNOLIA SILVA OLIVEIRA 425270221 13 0 0 13 

126 SOPHIA RANIA TEBA NUNES PIFFER 661179503 13 0 0 13 

127 KELLY CRISTINA RODRIGUES TRINDADE 32127152 13 0 0 13 

128 ELEDIR APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA  233787549 13 0 0 13 

129 CRISLAINE LIPER CARVALHO  401335811 13 0 0 13 

130 ALZIRA ALEGRE 168036034 13 0 0 13 

131 LAURA VEIDA DE OLIVEIRA SANTANA  57338101X 13 0 0 13 

132 MIKAELA MANGABA DOS SANTOS MESQUITA 389958311 13 0 0 13 

133 ISABELE ORTOLANE 548339065 13 0 0 13 

134 JOYCE DOS SANTOS RODRIGUES  632477957 13 0 0 13 

135 LETÍCIA ADRIANA DE AQUINO 526759513 13 0 0 13 

136 LUCIANA APARECIDA PINTO DE OLIVEIRA  194413081 13 0 0 13 

137 JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA  577847338 13 0 0 13 

138 JULIETA CONCEIÇÃO BENATTI ROSSI 148407006 12 1 0 13 

139 ELISANGELA REGINA GONÇALVES  361543797 13 0 0 13 

140 PEDRO CAETANO VIANA  508096698 13 0 0 13 

141 JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES  323368230 13 0 0 13 

142 FABIANA BITTENCOURT LIMA 52043691X 13 0 0 13 

143 ANGELICA DE ALMEIDA SILVA FERREIRA 486332755 13 0 0 13 

144 LUIS EDUARDO FIORINI COSTA 571311325 12 1 0 13 

145 ERICA LUCIANA DE TOLEDO AMARAL  406092345 13 0 0 13 

146 MAIARA CAROLINE FERREIRA TEIXEIRA  524883919 13 0 0 13 

147 CRISTINA APARECIDA DA SILVA 301787281 11 0 1,21 12,21 



 

 

148 RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE  252272705 11 0 1,21 12,21 

149 MARIA ELIZETE TIOSSE  180743545 12 0 0 12 

150 RAQUEL APARECIDA MAZETTI FERREIRA LACERDA    484296188 12 0 0 12 

151 JOÃO VICTOR DE PAULA GOMES DA ROCHA 584557504 12 0 0 12 

152 SAMANTHA NOGUEIRA DOS REIS MARTINS  280117541 12 0 0 12 

153 BRUNA MARCELA CANDIDO DA SILVA 403041752 12 0 0 12 

154 TATIANE JAQUELINE DUARTE  336471609 12 0 0 12 

155 SHIRLEY BENEDITO PEREIRA CHIORATO  17590206 11 1 0 12 

156 ARIADNY ROBERTA DE SOUZA VILLAVERDE 571092925 12 0 0 12 

157 CÍNTIA APARECIDA FRANCO CAMPOS 17564987X 12 0 0 12 

158 IZABELA VERZOLI NICOLETTI 548339168 12 0 0 12 

159 JULIANA VIEIRA DE SOUZA  349992587 12 0 0 12 

160 PATRÍCIA CRISTINA PEREIRA  460852140 12 0 0 12 

161 ROSANE APARECIDA JACOB SILVA 295944602 12 0 0 12 

162 ROSELI SILVIA TAGLIASACHI LIMA  336642581 12 0 0 12 

163 SILVANA MARIA RIBEIRO 328661934 12 0 0 12 

164 JANAINA DE FATIMA SCHIAVO PINTON 273889990 12 0 0 12 

165 SANDRA MONTEIRO DE LIMA  452161058 12 0 0 12 

166 ÁGUEDA ELISÂNGELA FERREIRA DE OLIVEIRA  281440347 12 0 0 12 

167 GLEICE KELLY FLAVIO BARRETO 466415746 12 0 0 12 

168 CLÁUDIA CRISTINA BULGARELLI DUARTE 489779712 12 0 0 12 

169 JOSÉ LUÍZ DE GODOY SANTOS 504346933 12 0 0 12 

170 BIANCA MARI MISTIERI DE SOUZA 289385271 10 0 1,1 11,1 

171 SÂMELA DA SILVA SERAFIM 596992105 10 0 1,1 11,1 

172 MIGUEL FONSECA LUIZ  575543644 11 0 0 11 

173 BEATRIZ SILVA PAES  548340225 11 0 0 11 

174 NILZA MARIA GALDINO SOARES 20285856X 11 0 0 11 

175 CAROLINE MENDES DE OLIVEIRA 452094331 11 0 0 11 

176 LARIANE SCHIAVONI RAIMUNDO  590918886 11 0 0 11 

177 EDINA PEREIRA LANZA  342067965 11 0 0 11 

178 DIANE DUARTE PAIXAO  349093209 11 0 0 11 

179 NEUSA DE FÁTIMA DE SOUZA GALIANO  248372257 11 0 0 11 

180 DANIELA APARECIDA DE PAULA 335084345 11 0 0 11 

181 HELOÍSA APARECIDA GAMA DA SILVA  606024670 11 0 0 11 

182 LUCIANE VANESSA CEZAR DE OLIVEIRA  46671290X 11 0 0 11 

183 MARIA ELVIRA DA MOTTA RIBEIRO  301018765 10 0 0 10 

184 MONISE MATIAS DA SILVA REMEDIO FRANCO  400183642 10 0 0 10 

185 GABRIEL ESCAQUETE CARVALHO  459432606 10 0 0 10 

186 LEIDIANA VIEIRA BENTO BELCHIOR  632514309 10 0 0 10 

187 MANOELA ANUNCIAÇÃO FRAGA  367774379 10 0 0 10 

188 ELYS CRISTINA DOS SANTOS  21904885X 10 0 0 10 

189 SIMONE DE ALMEIDA PORTO  337295219 10 0 0 10 

 

Cabe ressaltar que houveram recursos, foram analisados e despachados conforme edital publicado em Diário 

Oficial do Estado de São Paulo e que nesta classificação final já estão contemplados as devidas alterações.  

Os candidatos cujo RG 279212409 e RG 148864156 foram eliminados do presente processo seletivo em razão 

do não comparecimento ao procedimento de verificação presencial de aferição da veracidade da 

autodeclaração de candidatos pretos, pardos e indígenas (PPI) no dia 31/03/2023. 

 

Edital de resultado da interposição de recursos 

 

A Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado Regional para contratação de Agente 

de Organização Escolar/2023 da Diretoria de Ensino – Região de Mogi Mirim, DIVULGA o RESULTADO dos 

recursos interpostos frente  ao presente processo seletivo no que tange ao gabarito, questões da prova, 

formulação das mesmas, quanto ao teor da primeira classificação, resultado da prova objetiva quanto aos 



 

 

pontos obtidos, pontuação diferenciada de PPI e avaliação de títulos e outros assuntos referente ao presente 

processo seletivo 2023, conforme segue: 

 

Candidato// Teor do pedido de recurso//Resposta e procedimento adotado frente ao pedido de recurso 

SIMONE APARECIDA SIANI CITELLI – RG. 40.701.093-2     Revisão quanto a pontuação de títulos visto que 

foi enviado mas não foi inserido.     Após análise dos documentos anexados foi deferido o pedido. 

 

 

 

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO MOGI MIRIM 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 2023 

 

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) da Diretoria de Ensino Região Mogi 

Mirim, nos termos do Artigo 5º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16 de julho de 2009, CONVOCA, para escolha 

de vagas, os candidatos habilitados e aprovados no Processo  Seletivo de Provas e Títulos de Agente de 

Organização Escolar/2023 da Diretoria de Ensino da Região de Mogi Mirim, classificados na lista desta Diretoria 

de Ensino, para exercer a função em caráter temporário, e baixa as seguintes instruções aos candidatos: 

 

I– INSTRUÇÕES GERAIS 

1- As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo período máximo de 12 (doze) 

meses. 

2- A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação Final, por Diretoria 

de Ensino, publicada em DOE de  04/04/2023. 

3- O candidato convocado deverá comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e do 

CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS – CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído. 

4- A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) convoca, para sessão de escolha, 

número maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas 

no decorrer da sessão, nas hipóteses de não comparecimento/desistência de candidatos. 

5- Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese alguma, desistência 

ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto. 

6- Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao que não atender à 

chamada no dia, hora e local determinado. 

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessão de escolha de vaga, serão 

chamados os candidatos retardatários do horário, na data da convocação, obedecida a ordem de classificação. 

 

7- O número de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial será correspondente ao cálculo de 

5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino; 

7.1- Iniciada a sessão de escolha de vagas, os candidatos com deficiência aprovados, se houver, serão 

convocados a ocupar a 5ª (quinta), 30ª (trigésima), 50ª (quinquagésima), 70ª (septuagésima) vagas e assim 

sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-se a mesma regra, até que sejam 

preenchidas todas as vagas disponíveis; 

7.2- Quando a Região indicar a existência de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 5ª (quinta) deverá ser oferecida ao 

candidato classificado na Lista Especial; 

7.3- O candidato com deficiência concorrerá na Lista Geral e na Lista Especial. 

 

8- Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverão aguardar próxima 

convocação para escolha de vaga. 

 

9- O candidato que atender à convocação, mesmo sendo contratado, não perderá o direito à classificação 



 

 

obtida no processo seletivo simplificado. 

 

10- Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16-07-2009, para ser contratado, o 

candidato deverá preencher as seguintes condições: 

a) estar em gozo de boa saúde física e mental; 

b) não ser portador de deficiência incompatível com o exercício da atividade a ser desempenhada; 

c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Administração direta e indireta da União, dos Estados, 

do Distrito Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituição 

Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituição Estadual; 

d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser desempenhada: Nível Médio Completo; 

e) ter boa conduta. 

 

1 1- O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame médico em clínica especializada – Médico do 

Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funções de Agente de Organização Escolar. 

 

II- LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA 

 

LOCAL: Escola Estadual Monsenhor Nora  

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Moysés Nora, 270 – Centro – Mogi Mirim - SP 

DATA: 17/04/2023  

HORÁRIO: 09 horas  

VAGAS DISPONÍVEIS: 113 

 

CONVOCADOS - LISTA ESPECIAL 

 

Classificação Nome RG 

1 RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE 252272705 

 

CONVOCADOS - LISTA GERAL 

 

Classificação Nome RG 

   

1 SIMONE APARECIDA SIANI CITELLI  407010932 

2 CAROLINE PAGAN MORO 473917178 

3 EDNOR DA CUNHA SILVA  244995011 

4 MATHEUS YUKIO FERREIRA SUGIMOTO  509491017 

5 MÔNICA REGINA PEREIRA  127953188 

6 ELISA DORIANA GONÇALVES LOPES MARQUES  204471989 

7 NATHÁLIA BALDINI DE NORONHA ALVES 368723458 

8 FERNANDA APARECIDA RANZATTO DE QUEIROZ  211218169 

9 GABRIEL BRUNO DE OLIVEIRA 550171794 

10 PAMELA DE OLIVEIRA FANTON 476297266 

11 YURI MARCUS ARTUSO D'ALONSO 428698050 

12 LEONAM LUIZ SEVERO DOS SANTOS 325353396 

13 ROBERTA ALESSANDRA MAROSTEGA BATISTA  582142647 

14 EVA CRISTINA BRAIDO LINARDI  3203488901 

15 MARIA CONSUELO PEREIRA  283889469 

16 CAMILA SOUZA MAXIMIANO 468197680 

17 ENZO BOSSO PUGINA DE OLIVEIRA  58839919X 

18 PRISCILA APARECIDA PEREIRA  343289477 

19 RENATO DOMINGUES MOTA 46888130X 



 

 

20 RENATA CRISTINA DA SILVA MACHADO CORRÊA  22953751 

21 TATIANE GOMES MARTA 555545040 

22 REGINALDA ALVES DOS SANTOS  411116551 

23 LIDIAN NATHALIE MARIA MENEZES  550163554 

24 MARIA HELENA BASTONI DOIGO 175013962 

25 KAROLAINE PEREIRA  649984389 

26 JAQUELINE SAYURI SCHIOLIN IWAMIZU 609748609 

27 REINALDO LUIS GUEDES JUNIOR  58918930X 

28 DARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA ANECHINI  462380439 

29 JOSÉ GUIDO APPOLINÁRIO ROSSI  15740092X 

30 LUIZ CASTILHO PINTO  299536397 

31 EMILLY LUIZA FERNANDES PEREIRA 582118189 

32 CARMEN REGINA MATHIAS CASTRO DE LIMA  226725571 

33 LÍDIA CAROLINE CHAVES FONSECA RUBENICH8129607531 

34 ALEX BERNARDES PINTO 301791703 

35 ANTONY HOJAS 60264107X 

36 AUGUSTO ARLINDO BLEFARI 586232175 

37 ERICA EUNICE BRIANTI BERNARDES 342063923 

38 FERNANDA SILVA SANTOS  551564155 

39 IGOR MOTA MARQUES 15740530 

40 RAISSA SILVA COELHO  378816160 

41 VALDECIR BLEFARI 304851012 

42 VIVIANE MONTESSI SANTOS BRITO 449142759 

43 KELEN MYLENA FREITAS GASPARDI 505816040 

44 KELLI CRISTINA VILAS BOAS  417248945 

45 MATEUS ISVI DE OLIVEIRA SOUZA 375758379 

46 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA 417384610 

47 REBEKA BARBOSA DE VASCONCELOS  626920516 

48 VITOR HENRIQUE SANTANA  635215512  

49 LUCIANA MORALES GRANADIER 229917707 

50 MARIA EDUARDA SILVA PAES  548340213 

51 ECLESIANE DE OLIVEIRA SANTOS  482306038 

52 ANA PAULA DE SOUZA AMARAL  322262483 

53 RENAN AKIRA SCHIOLIN IWAMIZU  620587581 

54 ALESSANDRO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO  66862842X 

55 EDNA SOELIA DA COSTA SANTOS GAMA  186112889 

56 ALINE VIEIRA SANTOS  527840336 

57 NADIA FORATO  40869838X 

58 RAMIAS ENRICO LOPES 572900491 

59 ANA LAURA GUIMARÃES BRANDÃO 609654925 

60 SUZIMAR CAROLINA ANTONIO  430936412 

61 LUIZA GUIDINI BONFANTI  564561861 

62 MATHEUS BRENNER KURTT  565111486 

63 NARIA GRASIA PECLAT TERLONE  625904539 

64 SÔNIA MARIA MENEZES LACERDA MARCATTO 141220168 

65 ÉRIC DA SILVA DOS SANTOS  57151165X 

66 THIAGO HENRIQUE NICOLUCCI  323699157 

67 GABRIELA CUNHA DA SILVA RIGOTTI  430720026 

68 FRANCIELLE OLIVEIRA DA SILVA  596608135 

69 JESSIKA CRISTINA DE ALMEIDA ALVES  286809504 

70 BENEDITA FRANCISCA ERNESTO  463085887 



 

 

71 ELISA BEZERRA REGIS  407340233 

72 ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA BERNARDO 69990281 

73 JOICE APARECIDA PINE URBANO 497798669 

74 TANIA CORTEZ ANDRIANI  309825592 

75 SUZANA INÁCIO  636331544 

76 MARTA SILVA NEVES  209328885 

77 JOSMAIRA DO AMARAL PEREIRA 595073256 

78 LIVIA RODRIGUES ALVES  60236159X 

79 MATHEUS ARANTES SILOTTO CIAMBELLI  530020737 

80 DÉBORA SANTIAGO DE SOUZA  48883997X 

81 ISADORA CAMPOS LEME DE OLIVEIRA 19363602 

82 MARIA JÚLIA PICCOLI 55544647-5 

83 PATRICIA ELLEN DE LIMA 462050014 

84 RIANNY GABRIELLY PORETTO 573794959 

85 TIAGO ARAUJO DOS SANTOS 418624768 

86 DANIEL DOS SANTOS FREITAS 620669226 

87 GRAZIELA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 433987339 

88 TATIANI MARIELA DE OLIVEIRA  448317394 

89 NEUZENICE GONÇALVES  216551985 

90 ANDRE LUIS RIBEIRO DA SILVA 379302561 

91 ANA PAULA SEMOLIN ALVES DE SOUSA  334088884 

92 ANDREIA ALVES DE OLIVEIRA  19311950 

93 VALÉRIA SCHULZ DA SILVA IGUAL 176738563 

94 FABIANA DE ALMEIDA NICOLUCCI  335839307 

95 SÔNIA MARIA DE SOUSA 282995249 

96 CRISTIANE PEREIRA DIAS  221245674 

97 CAROLINE DIAS MONTEIRO SILVA  578642050 

98 LUCIANA DE ALMEIDA 2536740307 

99 ADRIANO JOSÉ MARTINS  294000987 

100 LETÍCIA MARTINS ANDRADE 541500831 

101 JANDIRA MONCHIERO  181697506 

102 FLÁVIA SILVA DA MATTA 480522698 

103 ELAINE CRISTINA DE SOUSA  285870798 

104 SOLANGE GARCIA FREITAS GUIMARAES  351608072 

105 ELIZABETH DIAS DOS SANTOS  30941873 

106 JULIANA LONA CATTINI 380824814 

107 LETICIA FERREIRA PODOLSKY BALLESPI 479353086 

108 EDUARDO HENRIQUE BUENO DE MIRANDA 63644823X 

109 LETÍCIA DOS SANTOS VARRASCHIM  573410896 

110 BRENDA MONIQUE MARTINS  588386911 

111 MARISELMA MAGRI PEDROSO  627284954 

112 FRANCIELE GISLAINE DA SILVA GALVÃO  483198882 

113 CLESIA BATISTA DOS SANTOS  533503942 

114 MÁRCIA DA SILVA FRANCISCO DE MELO 288128862 

115 SONIA MAURUTO MARTIGNANI 290123756 

116 VICTORIA CAROLINE BRAGATO DOS SANTOS  508098580 

117 VINÍCIUS GILMAR DA SILVA  54967293X 

118 EDUARDA NOIA MARTA 479134649 

119 ALESSANDRA MARA MASCARINI  218220078 

120 CINTHIA SANTOS RIBEIRO PAULINO  480913559 

121 SILVANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 261104007 



 

 

122 IVANA GUIMARÃES DE ANDRADE 428968314 

123 JOICE DE MOURA EMIDIO 264887323 

124 VIVIAN CRISTINE CORRÊA JACOMETTI 34848897X 

125 MAGNOLIA SILVA OLIVEIRA 425270221 

126 SOPHIA RANIA TEBA NUNES PIFFER 661179503 

127 KELLY CRISTINA RODRIGUES TRINDADE 32127152 

128 ELEDIR APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA  233787549 

129 CRISLAINE LIPER CARVALHO  401335811 

130 ALZIRA ALEGRE 168036034 

131 LAURA VEIDA DE OLIVEIRA SANTANA  57338101X 

132 MIKAELA MANGABA DOS SANTOS MESQUITA 389958311 

133 ISABELE ORTOLANE 548339065 

134 JOYCE DOS SANTOS RODRIGUES  632477957 

135 LETÍCIA ADRIANA DE AQUINO 526759513 

136 LUCIANA APARECIDA PINTO DE OLIVEIRA  194413081 

137 JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA  577847338 

138 JULIETA CONCEIÇÃO BENATTI ROSSI 148407006 

139 ELISANGELA REGINA GONÇALVES  361543797 

140 PEDRO CAETANO VIANA  508096698 

141 JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES  323368230 

142 FABIANA BITTENCOURT LIMA 52043691X 

143 ANGELICA DE ALMEIDA SILVA FERREIRA 486332755 

144 LUIS EDUARDO FIORINI COSTA 571311325 

145 ERICA LUCIANA DE TOLEDO AMARAL  406092345 

146 MAIARA CAROLINE FERREIRA TEIXEIRA  524883919 

147 CRISTINA APARECIDA DA SILVA 301787281 

148 RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE  252272705 

149 MARIA ELIZETE TIOSSE  180743545 

150 RAQUEL APARECIDA MAZETTI FERREIRA LACERDA  484296188 

151 JOÃO VICTOR DE PAULA GOMES DA ROCHA 584557504 

152 SAMANTHA NOGUEIRA DOS REIS MARTINS  280117541 

153 BRUNA MARCELA CANDIDO DA SILVA 403041752 

154 TATIANE JAQUELINE DUARTE  336471609 

155 SHIRLEY BENEDITO PEREIRA CHIORATO  17590206 

156 ARIADNY ROBERTA DE SOUZA VILLAVERDE 571092925 

157 CÍNTIA APARECIDA FRANCO CAMPOS 17564987X 

158 IZABELA VERZOLI NICOLETTI 548339168 

159 JULIANA VIEIRA DE SOUZA  349992587 

160 PATRÍCIA CRISTINA PEREIRA  460852140 

161 ROSANE APARECIDA JACOB SILVA 295944602 

162 ROSELI SILVIA TAGLIASACHI LIMA  336642581 

163 SILVANA MARIA RIBEIRO 328661934 

164 JANAINA DE FATIMA SCHIAVO PINTON 273889990 

165 SANDRA MONTEIRO DE LIMA  452161058 

166 ÁGUEDA ELISÂNGELA FERREIRA DE OLIVEIRA  281440347 

167 GLEICE KELLY FLAVIO BARRETO 466415746 

168 CLÁUDIA CRISTINA BULGARELLI DUARTE 489779712 

169 JOSÉ LUÍZ DE GODOY SANTOS 504346933 

170 BIANCA MARI MISTIERI DE SOUZA 289385271 

171 SÂMELA DA SILVA SERAFIM 596992105 

172 MIGUEL FONSECA LUIZ  575543644 



 

 

173 BEATRIZ SILVA PAES  548340225 

174 NILZA MARIA GALDINO SOARES 20285856X 

175 CAROLINE MENDES DE OLIVEIRA 452094331 

176 LARIANE SCHIAVONI RAIMUNDO  590918886 

177 EDINA PEREIRA LANZA  342067965 

178 DIANE DUARTE PAIXAO  349093209 

179 NEUSA DE FÁTIMA DE SOUZA GALIANO  248372257 

180 DANIELA APARECIDA DE PAULA 335084345 

181 HELOÍSA APARECIDA GAMA DA SILVA  606024670 

182 LUCIANE VANESSA CEZAR DE OLIVEIRA  46671290X 

183 MARIA ELVIRA DA MOTTA RIBEIRO  301018765 

184 MONISE MATIAS DA SILVA REMEDIO FRANCO  400183642 

185 GABRIEL ESCAQUETE CARVALHO  459432606 

186 LEIDIANA VIEIRA BENTO BELCHIOR  632514309 

187 MANOELA ANUNCIAÇÃO FRAGA  367774379 

188 ELYS CRISTINA DOS SANTOS  21904885X 

189 SIMONE DE ALMEIDA PORTO  337295219 

 

II – VAGAS DISPONÍVEIS 

Código CIE – Nome da Escola – Número de Vagas 

 

MUNICÍPIO; ÁGUAS DE LINDÓIA  

17361 EE. Dr. Francisco Tozzi 2 

17632 EE. Dr. Vicente Rizzo 1 

 MUNICÍPIO; AMPARO  

903814 EE. Profº. Ariosto Ribeiro Persicano 2 

17577 EE. Dr. Coriolano Burgos 3 

47041 EE. Dionysia Gerbi Beira 4 

917151 EE. Profº. Fernando Barbosa 1 

17536 EE. Francisco da Silveira Franco 4 

452312 EE. Gisselda Ap. Turola Piovezan 3 

49426 EE. Profº. José Scalvi de Oliveira 1 

17541 EE. Luiz Leite 2 

905392 EE. Profª Maria Aparecida Santos Castro 2 

17565 EE. Dr. Nelson Alves de Godoy 3 

17528 EE. Noedir Mazzini 1 

905380 EE. Paulo Turola 1 

17553 EE. Rangel Pestana 2 

 MUNICÍPIO; CONCHAL  

915944 EE. Padre Alberto Vellone 1 

925275 EE. Jardim Bela Vista 1 

565805 EE Profª Maria de Lourdes Lima 1 

20485 EE. Padre Orestes Ladeira 3 

909518 EE. Sebastião Gomes 1 

 MUNICÍPIO; ESTIVA GERBI  

20382 EE. Cap. Agenor de Carvalho 1 

 MUNICÍPIO; HOLAMBRA  

17450 EE. Ibrantina Cardona 2 

 MUNICÍPIO; ITAPIRA  

17590 EE. Antonio Caio 1 

17620 EE. Pref. Caetano Munhoz 1 



 

 

41488 EE. Cândido Moura 1 

17681 EE. Dª Elvira Santos de Oliveira 1 

17498 EE. Profº. Fenízio Marchini 1 

17619 EE. Dr. Júlio Mesquita 1 

6900 EE. Orlando Dini 3 

17516 EE. Profº. Pedro Ferreira Cintra 1 

 MUNICÍPIO; MOGI GUAÇU  

47348 EE. Profª Almerinda Rodrigues 1 

20400 EE. Profª Anália de Almeida Bueno 1 

21258 EE. Profª Angela Maria Paixão Costa 1 

20291 EE. Profª Benedita Nair Xavier Vedovello 2 

38970 EE. Profª Cleide da Fonseca Ferreira 1 

20321 EE. Francisco Antonio Gonçalves 1 

20285 EE. Profº. Geraldo Sorg 1 

904041 EE. Profº. João Pessoa Maschieto 1 

20278 EE. Luiz Martini 2 

925287 EE. Profº. Nelson Girard 3 

579257 EE. Roberto Antonialli 1 

921836 EE. Profª Sonia Ap.Maximiano Bueno 1 

920757 EE. Profª Terezinha Ap. V. Camargo 3 

39202 EE. Profª Zenaide Franco de Faria Mello 1 

 MUNICÍPIO; MOGI MIRIM  

924891 EE. Drª Profª Altair F.F. Polettini 1 

901313 EE. Profº. Antonio José Peres Marques 3 

20655 EE. Profº. Aristides Gurjão 2 

20308 EE. Coronel Venâncio 2 

20618 EE. Profº. Ernani Calbucci 2 

579269 EE. Maria Tereza de Jesus Paiva 1 

20631 EE. Monsenhor Nora 2 

35919 EE. São Judas Tadeu 1 

20624 EE. Profº. Valério Strang 1 

 MUNICÍPIO; MONTE ALEGRE DO SUL  

17425 EE. Profº. Clodoveu Barbosa 1 

 MUNICÍPIO; PEDREIRA  

914010 EE. Ana Ferrari Rossi 2 

45615 EE. Profº. João Alvarenga 2 

17401 EE. Cel. João Pedro de Godoy Moreira 1 

907480 EE. Luiz Bortoletto 1 

17656 EE. Dr. Sylvio de Aguiar Maya 3 

 MUNICÍPIO; SANTO ANTONIO DE POSSE  

20552 EE. Santo Antonio 3 

 MUNICÍPIO; SERRA NEGRA  

45603 EE. Profª Amélia Massaro 2 

921579 EE. Franca Franchi 3 

17644 EE. Dr. Jovino Silveira 4 

17693 EE. Lourenço F. de Oliveira 1 

17673 EE. Profª Maria do Carmo G.Ramos 2 

43515 EE. Dep. Romeu de Campos Vergal 1 

 


